

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

[www.afgazad.com](http://www.afgazad.com)

[afgazad@gmail.com](mailto:afgazad@gmail.com)

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۲۲ فبروری ۲۰۲۲

## شکنجه زنان، لکه ننگ دیگری بر جبین "نظام ملاسالار"!!

دوشنبه ۰۲ - حوت ۱۴۰۰ - کابل: وقتی علی رغم سکوت جیوانانه رسانه های جیون و وابسته به استعمار و ارتجاع، خبر دستگیری ۲۹ تن از زنان و دختران و خردسالان هموطن ما از یک خانه به جرم مخالفت علیه "نظام ملاسالار" در شهر کابل پخش شد، همه به یاد داریم که سخنگویان خرد و بزرگ نهاد های امنیتی این رژیم دار و تازیانه، دستگیری و بازداشت دسته جمعی را انکار نموده، پخش چنان خیرهانی را کار دشمنان نظام و به منظور سیاه نمایی نظام و زمینه چینی جهت ساختن کیس پناهندگی آن زنان اعلام داشتند.

امروز یعنی بعد از سپری شدن حدود یک و نیم هفته از پخش آن خبر، همه شاهد بودیم که وزارت داخله "نظام ملاسالار" با پخش یک ویدیو در بیشتر از ۱۳ دقیقه، به زعم خودش جهت نمایاندن دست اجنبی، اعترافات چند تن از زنان را به نمایش گذاشت که آنها ضمن بیان ارتباط شان با خارج از "نظام ملاسالار" پوزش می خواستند. در یادداشت امروز مکث کوتاهی در همین زمینه داریم:

۱- در همه جای جهان و در هر نظام سیاسی، زمانی که یک حاکمیت منکر عملکرد خود می گردد و نمی خواهد آن را بپذیرد و آن را به مثابه اتهام علیه نظام و حاکمیت تبلیغ می دارد، چنین حرکتی به هر بهانه و یا تکتیکی که صورت گیرد، در نفس خود یک واقعیت را حمل می نماید که آن واقعیت مذموم دانستن، ضد انسانی دانستن و ضد انقلابی دانستن آن عمل از جانب خود حاکمیت و در مافی الضمیر زمامداران و گردانندگان آن حاکمیت می باشد.

یعنی در صورتی که حاکمیت به عملی که می کند به صحت و درستی آن باور مند باشد و آن را مذموم، زشت، ضد اسلامی، ضد انسانی و ضد انقلابی نداند، هیچ نیازی ندارد تا آن را کتمان نموده از گرفتن مسؤولیت انجام آن شانه خالی نماید. بلکه بر مبنای اصول و اعتقاداتی که دارد صریحاً مسؤولیت عملش را بر دوش گرفته، به جای کتمان با آن افتخار می نماید. نفس کتمان یک حرکت، به معنای مذموم دانستن آن عمل از جانب مجری آن می باشد، مگر این که مسائل امنیتی ایجاب نماید که چنین حالتی برای حاکمیت ها در قبال مردمان عادی و غیر نظامی اصلاً موضوعیت نمی یابد.

۲- تاجائی که از مطالعات اوراق تاریخ، خواندن خاطرات هموطنان و صحبت با نسل جوان در ۴ دهه قبل بر می آید، این گریز و فرار از مسؤولیت برای بار نخست در ۵ دهه اخیر توسط باند های خلق و پرچم به خصوص باند خلق در زمان حاکمیت "تره کی - امین" عملی و اجرائی می شد. به گفته یک تن از معلمان ما که شوهرش در همان زمان زندانی و مفقود بود و از کدام طریقی قادر شده بود تا خود را مستقیماً به "امین" رسانیده دادخواهی نماید و غرض

رهائی همسرش درخواستی ارائه داده بود، "امین" در حالی که پوزخند تحقیر آمیزی بر لبانش داشت، گفته بود " ما وی را نگرفته ایم، پاکستان رفته است. تو هم می توانی شوی جوان تری بگیری".

این که در گذشته های دور هم در تاریخ افغانستان چنین آدم ربائی هائی وجود داشته، قابل انکار نیست مگر موج معاصر آن از زمان حاکمیت مزدوران روس آغاز مجدد یافته اینک در زمان حاکمیت نوکران پنجاب و داعیان اسلام سیاسی و "نظام ملاسالار" اوج خاص خودش را به نمایش می گذارد.

۳- و اما به ارتباط اعترافات ویدیویی و تلویزیونی. این حرکت رذیلانه و ضد انسانی یعنی متهمی را وادار ساختن به پذیرش گناهان و جرایمی که اصلاً مرتکب نشده و یا هم در فضای آزاد و به دور از شکنجه آن را نه گناه می داند و نه هم جرم، بلکه آگاهانه و با افتخار بدان دست یازیده است، از دیر باز از دوره های خیلی کهن به وسیله حاکمیت های ارتجاعی، ضد ملی و ضد انسانی وجود داشته است. شاید بتوان بارز ترین نمونه آن را در وادار ساختن "گالیه" به تکذیب گفته های قبلی خودش مثال داد.

در قرن ۲۰ به موازات آن که اتحاد جماهیر شوروی سوسیالیستی از دیکتاتوری پرولتاریا فاصله می گرفت و می خواست با چهره ظاهراً دموکراتیک جنایاتی را انجام دهد، مسأله اعترافات متهمین نیز رونق یافته، مقامات امنیتی زندانی را در زیر شکنجه های گوناگون وادار می ساختند تا علیه خودش شهادت دهد به امید آن که یا شکنجه را بر خود متوقف سازد و یا این که دوستان و آشنایانش را از زیر شکنجه برهاند.

این عمل ضد انسانی همین اکنون از ۴ دهه بدین سو، یکی از خطوط اساسی کار امنیتی رژیم "ولایت فقیه" در ایران نیز می باشد. در آنجا رژیم ضد مردمی ولایت فقیه با تمام قواء کوشش نموده و می نماید تا از طریق تهیه چنین ویدیو هائی گویا شخصیت زندانی تحت شکنجه را خرد ساخته، برای رژیم خودش اعتباری کمائی نماید.

"نظام ملاسالار" هم که طبق "خر که از خر پس ماند، بینی اش از بریدن است" خود را در عین رقابت پیرو رژیم ولایت فقیه نیز می داند، اکنون از طریق پخش چنین ویدیو هائی می خواهد جنایاتش را کتمان نماید.

۴- خلاف تصور و انتظار گردانندگان و تهیه کنندگان چنین ویدیو هائی، چنین اعترافاتی به هیچ صورت ضربت زدن به شخصیت معترفیان نیست بلکه ذات و نفس عمل، بیانگر موجودیت و استفاده از شکنجه های ضد انسانی و تخطی از حقوق بشر علیه متهمان را نشان می دهد. یعنی چنین قربانیانی که علیه خود صحبت می نمایند، نشان می دهد که فضای بازجویی و استنطاق، ضد انسانی و متکی بر شکنجه های روحی و جسمانی بر متهم بوده است.

هموطنان گرامی!

این که یک یا ده و یا صد تن از متهمان بیابند علیه خود اعترافاتی نمایند، به معنای کسرشان و عزت قربانیان نیست بلکه به مثابه سندیسست بر نقض حقوق بشر در زندانهای طالب و "نظام ملاسالار".

بیانید همه ما در عمل ثابت بسازیم که می توانیم در تقابل با شکنجه های ضد انسانی طالب، بر رزم ما بیشتر بیفزائیم و به طالب و بادارانش اثبات نمائیم عزم راسخ ما را در مبارزه علیه طالب، هیچ چیزی خدشه دار نمی سازد.

**مبارزه علیه امپریالیسم، جزء لاینفک مبارزه علیه ارتجاع در کل**

**و ارتجاع هار مذهبی- طالبی به صورت خاص می باشد**

**تشکل و تسلیح نیاز و خواست زمان ما!**